
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 131Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 201/2019-GAB/DPG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público FELIPE BEZERRA DA SILVA, ocupante 
do cargo de Secretário de Núcleo Metropolitano, para exercer suas fun-
ções junto ao Núcleo de Defesa do Consumidor – NUDECON, a contar de 
19 de agosto de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463916
PORTARIA Nº. 200/2019-GAB/DPG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora Pública LUIZE RUSSO RAMOS AMORAS, ocu-
pante do cargo de Assessora Jurídica de Defensoria, para exercer suas 
funções junto ao Núcleo de Defesa em Execução Penal – NUDEP, a contar 
de 05 de agosto de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463915
PORTARIA Nº. 198/2019-GAB/DPG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público LUCAS GUILHERME DOURADO LEI-
TE, ocupante do cargo de Assessor Jurídico de Defensoria, para exercer 
suas funções junto à Diretoria Metropolitana, a contar de 14 de agosto 
de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463913
PORTARIA Nº 1.342/2019-DPG, DE 07/08/2019.

RESOLVE: DESIGNAR a Servidora Pública ANA CLAUDIA CARDOSO 
DUARTE, matrícula nº 57201141/ 1, para responder pela Coordenação do 
Programa Pai Legal desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante 
período de 03/06 a 02/07/2019, o qual corresponde ao afastamento 
de férias do titular, ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS, Matrícula: 
3083276/ 1, conforme PORTARIA Nº 700/2019-DPG, de 06/05/2019, 
publicada no Doe nº 33.869 de 09/05//2019. Assegurados os efeitos 
fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463635
PORTARIA Nº. 199/2019-GAB/DPG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora Pública GISELLY BRITO CONDE, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Defensoria Pública, para exercer suas funções junto 
ao Núcleo de Atendimento Especializado à Família – NAEFA, a contar de 
19 de agosto de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463914

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1321/2019-DPG, 28/08/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 400,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 463606

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1300 - 2019 - DPG. Conceder 5 + 1\2 diárias aos 
Servidores PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, matrícula 28770, Cargo 
AUXILIAR TÉCNICO e FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO, matrícula 
54197217, Cargo SECRETÁRIO, objetivo EMISSÃO DE 2ª VIA DE 
REGISTRO CIVIL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ALTAMIRA, de 04 a 09/08/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463615
PORTARIA Nº 1299 - 2019 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diárias ao 
Defensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícula 5931569, objetivo PARTICIPAR 
DE CURSO DE FORMAÇÃO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a BELÉM, de 01 a 
05/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463614
PORTARIA Nº 1297 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
DIEGO JOSÉ BARROS, matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo NÚCLEO SEM INTERNET POR ORDEM 
TÉCNICAÉ fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a MARITUBA, no dia 02/08/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463612
PORTARIA Nº 1298 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defensor 
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO, matrícula 5931561, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidores CLEOGÊNIO COSTA FERREIRA, matrícula 324, 
Cargo SECRETÁRIO, ROSILENE LOPES MACHADO DO NASCIMENTO, 
matrícula 8899, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BREVES 
a MELGAÇO, de 19 a 21/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463613
PORTARIA Nº 1318 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
DIEGO JOSÉ BARROS, matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo REALIZAR REPARO NO SERVIDOR 
DE ARQUIVOS DA REGIONAL DE CASTANHAL, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a 
CASTANHAL, no dia 05/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463616
PORTARIA Nº 1319 - 2019 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diárias aos 
Servidores JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA, matrícula 32549, Cargo 
TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ 
GOMES, matrícula 57201786, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo ANALISTA 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 
760404, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo AÇÃO DE 
CIDADANIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a BREVES, de 07 a 11/08/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463617
PORTARIA Nº 1296 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A e IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 
3154556, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA 
REDE ELÉTRICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a BENEVIDES, no dia 01/08/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463611
PORTARIA Nº 1295 - 2019 - DPG. Conceder 5 + 1\2 diárias ao 
Defensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, matrícula 5935437, objetivo 
PARTICIPAR DE CURSO DE FORMAÇÃO, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de ITAITUBA a BELÉM, de 
31/07/2019 a 05/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463610
PORTARIA Nº 1320 - 2019 - DPG. Conceder 03 + 1\2 diárias ao Defensor 
CÉSAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 3084698, objetivo PARTICIPAR DA 
XXXIX REUNIÃO CORREGEDORES GERAIS CNCG EM PORTO ALEGRE/RS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de BELÉM a PORTO ALEGRE, de 19 a 22/08/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 463618

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.341/2019-DPG, de 07/08/2019.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 05/08/2019, o gozo de 
férias residuais do Defensor Público CESAR AUGUSTO ASSAD, Matrícula: 
3084698/ 1, referente ao P.A (2017/2018), concedidas por meio da 
PORTARIA Nº 1.110/2019-DPG de 03/07/2019; publicado no Doe nº 
33.915 de 09/07/2019; com gozo programado para o intervalo de 15/07 
a 12/08/2019. Ficando agora os 8 (oito) dias residuais, da interrupção, 
para gozo no período de 30/08 a 06/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463628


